O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2708/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente a substituição do forro

da sala da diretoria do CMEI Professora Verônica Panek Hass, em razão das infiltrações

existentes no local.

JUSTIFICATIVA

A substituição do forro da sala da diretoria se faz necessária devido às infiltrações

existentes, que comprometem a estrutura física do ambiente e prejudicam as condições

adequadas de trabalho.

Câmara Municipal de Araucária, 18 de Agosto de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

Imagem do local:

		2025-08-18T13:25:34-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1